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Norsk Villakssenter AS 
Kvåsveien 1500 
4588 Kvås 
 
 

Formidling om villaksen – søknad om støtte til lønn av formidler/fagperson.  
 
Norsk Villakssenter søker med dette om støtte til ansettelse av biolog/formidler i 100% stilling. Målet 
er å få på plass en finansiering på kr 900.000,- hvert år i en 4-års periode. Summen skal dekke en 
stilling med lønnsnivå ca kr 650.000,- + sosiale kostnader og gi forutsigbarhet for den som ansettes. 
 
Norsk Villakssenter (tidligere Nasjonalt Villakssenter Kvåsfossen) har siden 2019 nytt godt av en årlig 
statlig finansiering på ca kr 1,2 millioner ved at en 80% stilling som formidler har vært finansiert i 
kombinasjon med et rent tilskudd på ca kr 600.000,- . Da Miljødirektoratet høsten 2024 valgte å 
autorisere Mandalselva Villakssenter som Besøkssenter Villaks mistet Norsk Villakssenter samtidig sin 
finansiering. Dette til tross for at planen vår var å øke fagkompetansen til 160% stilling ved en slik 
offentlig finansiering. Mandalselva Villaksenter har med 2,3 millioner i statlig finansiering ikke ansatt 
fagkompetanse ved sitt senter.  
 
Norsk Villakssenter har i 2025 økt det årlige besøkstallet fra 9737 besøkende i 2024 til 10232 i 2025. 
En økning på ca 5%. Av disse har vi hatt 793 skoleelever og 92 lærere gjennom vårt 
undervisningsopplegg. Skolebesøket har vi i år klart å gjennomføre takket være et øremerket tilskudd 
på kr 300.000,- fra Agder Fylkeskommune. Vårt senter er per i dag landets best besøkte og mest 
omfattende attraksjon basert på den Atlantiske villaksen. Vi opplever det som trist at staten ikke 
ønsker å benytte seg av denne arenaen og dette publikummet for å drive en faglig god og viktig 
formidling om villaksen og dens utfordringer. Anlegget på Kvåsfossen er unikt siden besøkende får et 
direkte innblikk i fisketrappen og dermed villaksens livssyklus i elva. I 2025 har det vært rekord i antall 
fiskepasseringer i fisketrappen.  
 
Vi søker med dette om en årlig finansiering på henholdsvis kr 450.000,- fra Agder Fylkeskommune og 
kr 75.000,- fra hver av de seks Listerkommunene – totalt kr 900.000,-. Gjennom en slik finansiering vil 
vi være sikret å kunne videreutvikle en god faglig formidling om villaksen samt gjennomføre og 
videreutvikle besøk og undervisning ved senteret for landsdelens skolelever. 
 
Norsk Villaksenter har levert en omgjøringsbegjæring med prosessvarsel til Klima og 
Miljødepartementet. Hvis vi i løpet av den kommende 4-årsperioden likevel skulle bli autorisert som 
Besøkssenter Villaks og få tildelt statlig årlig finansiering på ca kr 2,3 mil årlig vil vi selvsagt frasi oss en 
slik Fylkeskommunal og kommunal støtte som vi her søker om. 
 
 
Kvås, 13. nov. 2025 
Styret for Norsk Villaksenter AS 

Jarle Thorkildsen, Cecilie Christine Hunt og Osvald Egeland.  
 
Vedlegg: Årsrapport på gjennomførte skolebesøk i 2025. 
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